

Komorniki, dnia 8 lutego 2019 r.

STAROSTWO POWIATOWE w Poznaniu Kancelaria Ogólna	
Data wpływu	12. 02. 2019
Ilość załączników	202
Nr	13043
podpis	[podpis]



Petycja

Szanowny Pan
Jan Grabkowski
Starosta Poznański
Starostwo Powiatowe w Poznaniu
ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań

Szanowny Panie Starosto,

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) jako mieszkańcy Osiedla Poetów oraz Osiedla Kompozytorów w Komornikach, zrzeczeni m. in. we Wspólnotach Mieszkaniowych przy ul. Czesława Miłosza i Leopolda Staffa składamy na Pana ręce prośbę o:

1. **przeprowadzenie rozbudowy drogi publicznej** (powiatowej) – ul. Jeziornej w Komornikach na odcinku od ul. Czesława Miłosza do ul. Zakładowej polegającej na wybudowaniu wzdłuż tej drogi chodnika oraz przebiegającej wzdłuż chodnika ścieżki rowerowej,
2. **złożenie do Wojewody Wielkopolskiego** w trybie ustawy z dnia 23 października 2018 r. o funduszu dróg powiatowych wniosku o dofinansowanie rozbudowy drogi publicznej w zakresie, o którym mowa w pkt 1.

Uzasadnienie

Budowa chodnika oraz ścieżki rowerowej łączących Nasze Osiedla z centrum Komornik jest inwestycją wyczekiwaną przez mieszkańców od ponad 7 lat. Obecnie istniejący układ komunikacyjny oraz fakt, że ul. Jeziorna na większej części wskazanego odcinka pozbawiona jest chodnika, jak również jakiegokolwiek pobocza powoduje, że poruszanie się po niej przez pieszych oraz rowerzystów nie jest bezpieczne. Trasa ta jest nie oświetlona, co w połączeniu z faktem, że jest dość często uczęszczana rodzi poważne niebezpieczeństwo dla poruszających się nieuregulowanym poboczem pieszych i rowerzystów. Osiedle Poetów oraz Osiedle Kompozytorów to obszary ciągle się rozwijające, bardzo licznie zamieszkane, codziennym szlakiem komunikacyjnym ulicą Jeziorną porusza się duża ilość osób, w tym również dzieci i młodzieży zmierzających do szkół. Nie bez

znaczenia pozostaje również fakt, iż ul. Jeziorna jest drogą, którą podążają turyści zmierzający do Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Fakt, iż na wskazanym fragmencie ulica Jeziorna nie posiada z żadnej strony chodnika oraz ścieżki rowerowej powoduje, że wielu mieszkańców i turystów (w tym podróżujących rowerami) albo naraża się na niebezpieczeństwo związane z poruszaniem się nieuregulowanym poboczem ruchliwej drogi albo rezygnuje z transportu rowerowego lub pieszego poruszania się po tej ulicy. Jesteśmy zdania, że realizacja tej inwestycji nie tylko w sposób fundamentalny podniesie bezpieczeństwo mieszkańców (oraz kierowców) poruszających się po tej drodze ale i znacznie poprawi komfort codziennego życia.

W tym miejscu pragniemy wskazać, że, jak wynika z informacji uzyskanych w Urzędzie Gminy, Gmina Komorniki jest w posiadaniu projektu inwestycji polegającej na budowie ścieżki rowerowej oraz chodnika, który został opracowany w 2017 r. Projekt ten do dziś nie został jednak rozpoczęty, jak również nie wskazano nam czy w ogóle jest planowany a jeżeli tak, to kiedy.

Podkreślamy również, że wnioski w sprawie budowy chodnika mieszkańcy Osidła Poetów kierowali do władz Gminy od blisko 7 lat. Fakt, iż wnioski te pozostawały nieuwzględniane wpłynął na naszą decyzję o skierowaniu do Pana Starosty niniejszej petycji.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

Załącznik: Lista osób wnoszących petycję wraz z adresami

Do wiadomości:

1. Wojewoda Wielkopolski (Wielkopolski Urząd Wojewódzki al. Niepodległości 16/18, 61-713 Poznań,
2. Wójt Gminy Komorniki (ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki)
3. Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu (ul. Zielona 8, 61-851 Poznań),
4. Rada Gminy Komorniki (Urząd Gminy Komorniki ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki),
5. Sz. P. Piotr Napierała – radny (_____)